
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Erica Mantoan F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  34
del  09 febbraio 2026 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Manifestazione  di  interesse  per  enti  del  terzo  settore  relativamente  al 
convenzionamento  con  l’ente  per  lo  svolgimento  di  attività  volte  alla 
socializzazione,  alla  partecipazione  alla  vita  della  comunità  locale,  alla 
aggregazione, allo stimolo alle politiche sociali e alla realizzazione di progetti per 
favorire l’inclusione delle persone con disabilita’ e delle loro famiglie - Anno 2025 
- GRH Saldo 2025

 
IL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA

Premesso che:
• con deliberazione n.15 del 20/02/2025 del Consiglio di Amministrazione è stato espresso 

parere favorevole alla procedura di  manifestazione di interesse volta ad individuare le asso-
ciazioni del Terzo Settore con cui sottoscrivere convenzioni finalizzate a sostenere attività 
volte alla socializzazione, alla partecipazione alla vita della comunità locale, alla aggrega-
zione e allo stimolo alle politiche sociali e alla realizzazione di progetti per favorire l’inclu-
sione delle persone con disabilità e delle loro famiglie. Anno 2025

• In data 27/02/2025 si è provveduto a pubblicare il bando di manifestazione di interesse per 
enti del Terzo Settore con cui sottoscrivere convenzioni finalizzate a sostenere attività volte 
alla socializzazione, alla partecipazione alla vita della comunità locale, alla aggregazione e 
allo stimolo alle politiche sociali e alla realizzazione di progetti per favorire l’inclusione 
delle persone con disabilità e delle loro famiglie. Anno 2025

Dato atto che con determinazione n. 150 del 14/04/2025 sono state individuate l’Associazione Au.-
Di.Do, l’Associazione GRH e l’Associazione  A.V.I.P.H. O.D.V.  , quali enti aventi i requisiti per 
sottoscrivere le convenzioni relativamente alle attività sopracitate e nell’ambito del medesimo atto 



sono stati ripartiti ed impegnati i contributi a parziale copertura delle spese previste per l’anno 2025, 
ovvero:

Au.Di.Do. € 11.100,00
GRH € 10.500,00
A.V.I.P.H. € 2.400,00

Tot. € 24.000,00

Considerato che ai sensi degli artt. 5 e 6 delle convenzioni sottoscritte con le Associazioni come da  
prot n° 4411 del 22/04/2025 (Associazione  GRH) e prot. n° 4412 del 22/04/2025 (Associazione 
Audido) e  N° 4426 del 22/04/2025 (Associazione AVIPH ODV) è previsto che l’erogazione a 
favore delle stesse avvenga con la seguente tempistica:
• Prima rata anticipata - all’atto di sottoscrizione della convenzione pari al 50% delle risorse 

assegnate a ciascuna Associazione a fronte delle spese presunte indicate sul piano finan-
ziario allegato al progetto;

• Seconda rata al momento dell’effettiva rendicontazione – 50% delle risorse assegnate a cia-
scuna Associazione a fronte delle spese effettivamente sostenute per la realizzazione dei pro-
getti proposti nel periodo di convenzionamento e fino a completo utilizzo delle risorse asse-
gnate alla specifica Associazione.

Considerato  che  l’Associazione  GRH  in  data  26/01/2025  (ns  prot.  11066)  ha  provveduto  a 
rendicontare l’attività  si provvede alla seconda liquidazione per un importo pari ad € 5.250,00. 
Vista  la  determinazione  del  Direttore  n.  464  del  03/12/2025  avente  per  oggetto  “  Incarichi  di 
Elevata Qualificazione 2026".

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 24 del 22/12/2025 avente ad oggetto "Progetto 
di bilancio previsione 2026/2028 - approvazione." 

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di liquidare:
• €  5.250,00 all’Associazione GRH di Druento -  Unicredit Banca filiale di Druento – IBAN 

IT26M0200830460000001985960  quale  saldo  del  contributo  previsto  dalla  convenzione 
anno 2025 - con riferimento al cap. 91/100 del Bilancio 2025 – impegno n. 2025/329.

Di dare atto che ad esecutività del provvedimento il presente atto verrà pubblicato nell’apposita 
sezione dell’amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26, comma 2 del D.lgs. 33/2013. 

Pianezza 09/02/2026

RESPONSABILE AREA 
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Erica Mantoan



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 09/02/2026

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: MANTOAN ERICA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 febbraio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 34
	del 09 febbraio 2026

